
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  108 
Data di Registrazione 11-09-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Realizzazione impianti sportivi con inserimento padell e relativi servizi. Lotto II - CUP C63I23000130005- 

CIG ZE43DEC03E. Liquidazione e pagamento fattura all'Arch. Fabio Fraschetta. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.  106 del 

11-09-2025 avente per oggetto: "Impresa CEFER di Vigevano. Realizzazione impianti 

sportivi con inserimento padell e relativi servizi. Lotto II - Approvazione primo stato di 

avanzamento lavori e liquidazione certificato di pagamento n. 1."; 

VISTA E RICHIAMATA la determina n. 142 del 06/09/2023, avente per oggetto: 

“AFFIDAMENTO INCARICO DI STUDIO DI FATTIBILITA' E PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA PER LA REALIZZAZIONE IMPIANTI SPORTIVI CON INSERIMENTO DI 

NUOVO GIOCO PADEL E RELATIVI SERVIZI.” con la quale è stato dato atto di 

provvedere al perfezionamento dell’affidamento dell’incarico e all’assunzione 

dell’impegno di spesa se il finanziamento fosse stato accettato, per un importo pari ad €. 

24.741,60 comprensivo di Oneri Previdenziali; 

VISTA E RICHIAMATA la determina n. 200 del 28-12-2023 avente per oggetto: 

“Affidamento incarico di studio di fattibilità e progettazione esecutiva per la realizzazione 

impianti sportivi con inserimento di nuovo gioco padel e relativi servizi. Perfezionamento 

incarico.”; 

VISTA la fattura n. 31 del 05/09/2025 dell’Arch. Fabio Fraschetta con studio in Robbio 

(PV), ammontante ad un totale di €. 24.741,60 comprensivo di IVA 22% e contributo cassa 

TC 4% ; 

RITENUTO di dover liquidare e pagare quanto sopra indicato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;  

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE l’Arch. Fabio Fraschetta con studio in Robbio (PV), per i 

motivi specificati in premessa, a saldo della fattura n. 31 del 05/09/2025, la somma 

complessiva di €. 24.741,60 comprensivo di IVA 22% e contributo cassa TC 4%, 



imputandola a carico del capitolo 1682.8 codice bilancio 01.05-2.02.01.99.999, ove 

esiste la necessaria disponibilità; 

2) DI TRASMETTERE la presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:           
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza,                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


